
 

 

 

 

 

  

Vážení spoluobčané, Vánoce jsou především příležitostí znovu si 

uvědomit, jak se navzájem potřebujeme, že lidské dobro je tou největší 

hodnotou života. Dovolte mi, abych Vám popřál spokojené prožití 

vánočních svátků a šťastné vykročení do nového roku 2022.       

Jiří Chalupa, starosta obce 

 

K O N ĚŠ Í NS KÝ  Z PR A VO DA J  20 2 1  
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Několik doporučení k zachování zdravé mysli i těla v "covidové" době 

Zřejmě úplně každý, kdo umí číst či poslouchat, zaregistroval, že už téměř dva roky 

žijeme v podivné době, kdy naše každodenní činnosti ovlivňuje malý shluk 

biomolekul nazývaný SARS-CoV-2, který může způsobovat onemocnění covid-19. S 

obrovským hromaděním informací o tomto viru (pravdivých i smyšlených) je čím 

dál těžší se v nich vyznat (stejně jako v často se měnících vládních nařízeních). Je 

velmi pravděpodobné, že virus se nepodaří nikdy zcela vymýtit. V historii se to 

podařilo jen zcela výjimečně, například u pravých neštovic, které však byly daleko 

nebezpečnější (smrtnost až 30%) a epidemie byly výrazně menší a lokalizovanější.  

Naštěstí žijeme ve vyspělé civilizaci, která má dobré předpoklady pro to, abychom 

se naučili existovat i s novým koronavirem, stejně jako s tisíci jiných virů, které ten 

"nový" nyní (dočasně?) zcela zastínil. Proto bychom na tomto místě chtěli 

připomenout několik základních doporučení občanům, abychom nynější "dobu 

covidovou" přežili ve zdraví, jak tělesném, tak i duševním.  

• Koronavirus způsobuje respirační onemocnění, stejně jako řada jiných virů. 

Nepodléhejte proto panice, ale zachovejte si zdravý rozum. Je důležité virus 

nepodceňovat, ale zároveň se zbytečně neoslabovat stresem. 

• Covid-19 je infekční onemocnění. Pokud na sobě pozorujete některé jeho 

příznaky, tak se snažte, abyste virus neroznášeli dál. Nechoďte do práce, do 

obchodů či na různé veřejné akce. U viróz je důležité odpočívat, i když příznaky 

nejsou nijak silné. Pokud se situace nelepší, tak zavčas kontaktujte ošetřujícího 

lékaře. Toto by mělo obecně platit pro jakékoliv infekční onemocnění, nejenom 

pro covid.  

• Nový koronavirus může být nebezpečný, ale je možno se proti těžkému průběhu 

onemocnění účinně chránit očkováním. Pokud patříte do rizikové skupiny (vyšší 

věk, nadváha, cukrovka, jiná chronická onemocnění, ...), neváhejte se naočkovat. 

Ideálně po konzultaci s vaším praktickým lékařem a v jeho ordinaci. Je to zdarma 

a může vám to prodloužit život. Účinnost očkování časem klesá a bude nutno se 

přeočkovávat (nejlépe na podzim, stejně jako u chřipky). Nespoléhejte tedy na 

to, že pokud jste očkovaní, tak pro vás a vaše okolí virus není nebezpečný.  

• Nenechte se příliš ovlivňovat médii. Řada novinářů (zdaleka ne všichni) 

preferuje "špatné" zprávy, protože člověka tak nějak více přitahují, a proto jich 

je okolo nás tolik. Často však neodrážejí realitu. Snažte se v novinách, televizi, na 

internetu, i všude okolo sebe cíleně hledat i "dobré" zprávy, určitě jich najdete 

spoustu. Nedovolte, aby vás rozdílné názory na "řešení covidové krize" oddělily 

od rodiny či přátel. Zkuste občas televizi či internet úplně vypnout, rozhodně to 

vašemu zdraví prospěje.  
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• Starejte se o své zdraví každý den. Přemýšlejte nad tím, co jíte, pijete, jak se 

hýbete. Dopřejte si dostatečný spánek, udržujte si dobrou náladu. Nežijte sami 

zavření ve strachu, ale choďte ven, do přírody, dýchejte vzduch z plných plic.  

Zdravé tělo i mysl, klidný konec roku letošního a mnoho úspěchů v tom 

nadcházejícím přejí 

 Josef Bryja a další členové zastupitelstva obce Koněšín 

Realizované projekty 

Veřejné osvětlení 

• Neúsporné a zastaralé výbojky veřejného osvětlení postupně dosluhovaly.  

• Pořízeno bylo celkem 98 ks nových LED světel. 

• Celková náklady činily 798 178,16 Kč, výše dotace 392 729,00 Kč. 

• Předpokládaná úspora je cca 30-40 % na energiích. 

• V roce 2022 plánujeme doplnit dalších 13 ks LED světel na velmi tmavá místa.   

Kotelna ve škole 

• Staré plynové kotle sloužily cca 20 let. Celá soustava byla napojena na původní 

kotel na tuhá paliva, který sloužil více jak 30 let před plynofikací. Docházelo také 

k vytápění chladného prostoru kotelny.  

• Původní kotel a armatury v kotelně byly demontovány a nahrazeny moderními. 

• Celkové náklady činily 600 037,32 Kč, bez dotace. 

• Předpokládaná úspora 15-25 % na energiích.  

Připravované a plánované akce 

Kanalizace a ČOV Koněšín 

• Investorství akce převzal svazek Vodovody a Kanalizace v roce 2019. 

• Od srpna probíhalo výběrové řízení, administrátorem výběrového řízení byla 

firma RTS, a. s. 

• Výběrové řízení probíhalo dvoukolově, v 1. kole se jednalo o klasické výběrové 

řízení, ve 2. kole se soutěžila cena. 

• VŘ se účastnilo celkem 12 firem (uvádíme první tři a poslední): 

 

1. Mobiko PLUS, a.s.    73 510 000,00 Kč    

2. Jiří Vrba     73 520 000,00 Kč 

3.  VHST s.r.o.      79 500 000,00 Kč 

12.  VPK Suchý s.r.o.   165 289 000,00 Kč 
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• Představenstvo svazku schválilo firmu s nejnižší cenovou nabídkou Mobiko 

PLUS, a.s. 

• Obec se svazkem Vodovody a Kanalizace vede jednání o dalším postupu a 

spolufinancování celé akce. 

 

• Mobiko PLUS, a.s. 

o Má dlouholetou zkušenost s výstavbami kanalizací na Vysočině. 

o Opakovaně je zmiňována maximální spokojenost starostů obcí, ve kterých 

firma kanalizaci realizovala. 

o Potvrdila se dobrá spolupráce se svazkem Vodovody a Kanalizace.  

 

• Současný a předpokládaný průběh začátku akce  

o Projekční firma vyřizuje stavební povolení na OŽP, vyřízení předpokládáme 

do konce roku 2021. 

o Začátkem roku 2022 budeme znát harmonogram stavebních prací. 

o Do konce března 2022 proběhne setkání s občany, se zástupci realizační 

firmy a se svazkem Vodovody a Kanalizace. 

o Začátek realizace je očekáván na přelomu dubna a května 2022. (Mrzí nás, že 

se celá akce tolik zbrzdila.) 

• O průběhu celé akce vás budeme v dostatečném předstihu informovat přes 

web obce, přes informační letáky a pomocí krátkých SMS hlášení. 

• Máte-li již nyní nějaké dotazy ohledně akce, můžete se zastavit na OÚ nebo 

dotaz zaslat přes email: starosta@obeckonesin.cz. 

 

• Informace k realizaci kanalizace a ČOV Koněšín 

o Odbor životního prostředí – oddělení vodního hospodářství požadoval po obci 

předběžné povolení (není konečné rozhodnutí) ke kácení stromů v hlavní 

trase kanalizace. Předběžné povolení bylo obcí vydáno. Kácení jednotlivých 

stromů a vydávání “konečného“ povolení bude probíhat při samotné realizaci 

po domluvě s realizační firmou. Dotčené stromy obec nechce kácet, nebude-

li to nezbytně nutné (firma má malou techniku a doufáme, že si v úzkém 

prostoru poradí), v obci není mnoho stromů navržených ke kácení. Nejvíce 

stromů ke kácení je v trase pod obecní nádrží, kde jsou stromy hustě 

vysázeny. Dojde-li na kácení, obec nechá po realizaci a úpravě terénu vysázet 

nové stromy na vhodném místě.   

Revitalizace obecního rybníka 

• Nevyhovující je současný stav nádrže za obcí směrem k chatové lokalitě. 

• Obce obdržela příslib dotace ve výši 1 863 715,00 Kč. 

mailto:starosta@obeckonesin.cz
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• Podmínkou příslibu je vysoutěžení realizační firmy, v současnosti probíhá 

výběrové řízení. 

• Aktualizovaný rozpočet akce je 2 670 000,00 Kč. 

• Předpokládaná realizace je v období května a června 2022.   

Rekonstrukce přízemí OÚ Koněšín 

• Obec opět bude žádat o dotaci na MMR. 

• Aktualizovaný rozpočet akce je ve výši 1 026 151,00 Kč, dotace je ve výši 80 % 

z uznatelných nákladů. 

• V případě obdržení dotace je předpokládaný termín realizace červen až září 

2022. 

Oprava vstupů a šenku v KD 

• Nevyhovující stav všech vchodových dveří do KD včetně zádveří, dále schodů a 

chodby v šenku včetně elektroinstalace, vytápění a omítek. 

• Celkové náklady činí 374 318,72 Kč, dotace je ve výši 269 680,00 Kč. 

Ozdravný ořez stromů 

• I. etapa byla provedena v roce 2021, celková cena byla ve výši 150 800,00 Kč. 

• II. etapa bude provedena v roce 2022. 

Sanace stěny ve škole 

• Ve školce je ve špatném stavu nosná stěna – mezi tělocvičnou a chodbou u toalet, 

vlhkost se také vyskytuje mezi dveřmi v samotné třídě školky. 

• Se sanaci je navržena zároveň rekonstrukce podlahy v chodbě u toalet, oprava 

technické místnosti a výměna odpadního potrubí u umyvadla ve třídě školky.   

• V současnosti obec zadala zpracování projektové dokumentace na sanaci stěny. 

• Předpokládané náklady činí cca 850 000,00 Kč, obec hledá vhodné dotace. 

• Realizace by probíhala o hlavních prázdninách v období července a srpna 2022. 

Zastupitelé obce připravují další projekty, na které se v současnosti zpracovávají 

studie a rozpočty.  

Změna č. 1 Územního plánu Koněšín 

Po 6 letech jednání a vyjadřování dotčených úřadů byla vydána změna č. 1 ÚP 

Koněšín, která řeší především novou lokalitu na výstavbu rodinných domů za 

družstvem a přesné umístění čističky odpadních vod ve Žlebě. ÚP Koněšína je 

zveřejněn na webu MÚ Třebíč. Odkaz na něj také najdete na webu obce, v papírové 

podobě je k nahlédnutí na obci.   
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Revize katastrálního operátu 

O plánované revizi katastru jsme vás informovali ve zpravodaji 1/2020 a na webu 

obce. Jen připomeneme, že revize se týká staveb a pozemků. U staveb KN požaduje 

narovnání dokumentace se skutečným stavem, to znamená, že stávající majitel 

stavby (RD, garáže, přístřešků, stodoly apod.) musí provést geometrické zaměření 

stavby a vyhotovit jednoduchou dokumentaci – pasport stavby. Po vyhotovení 

pasportu a GP následuje “nepříjemné kolečko“ jednání po úřadech. Na stavebním 

úřadě obdržíte vyjádření, které s GP budete předkládat na KN. U pozemků KN 

navrhuje majitelům sloučení stejných pozemků, které mají společnou hranici, a dále 

také KN navrhuje změnu využití pozemků (např. z komunikace na ornou půdu). 

Veškeré změny se pak uvádí na FÚ. KN pro vyřízení dává lhůtu do 31. 4. 2022.  

Budete-li v některé záležitosti potřebovat poradit, můžete se obrátit na zástupce OÚ, 

pana J. Chalupu a paní Z. Šibůrkovou.   

Na OÚ Koněšín se nachází archív stavební dokumentace nemovitostí v obci. Na 

základě vašich požadavků můžeme dohledat potřebné dokumenty (stavební 

výkresy i vyjádření úřadu) k doložení na KN.    

Obecně závazná vyhláška o odpadech 

Od 1. 1. 2021 začal platit nový zákon o odpadovém hospodářství. Obce měly rok na 

úpravu obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Vše vychází z EU, která požaduje snížení množství 

veškerého odpadu, které domácnosti vyprodukují, jde především o netříděný 

komunální odpad. S vyšším požadavkem na třídění a skladování komunálního 

odpadů stoupají i finanční náklady. Do finančních nákladů se samozřejmě promítají 

i nepříznivě rostoucí ceny energii.  

Obec má platnou vyhlášku od 1. 1. 2015, která stanovuje výši poplatku 550,-

Kč/osoba/rok. O úpravě této vyhlášky a výši poplatku budou zastupitelé jednat na 

nejbližším zasedání ZO. Vyhláška bude po projednání a vydání vyvěšena na úřední 

desce a na webu obce. Nová OZV bude platná od 1. 1. 2022. 

Poznámka ke svozové firmě: Obec sváží firma ESKO-T, s. r. o., která spadá pod 

Sdružení obcí pro komunální služby, kterého je obec členem. Sdružení čítá 166 obcí. 

Kontejner na železo u hřbitova 

• Je určen na kovový odpad!!! 

• Není určen k odkládání např. ojetých pneumatiky!!! 

• Plechovky od nápojů prosím vhazujte do šedých kontejnerů rozmístěných 

po obci!!! Špatně se vybírají z kontejneru. Děkujeme. 

• Upozorňujeme, že prostor u kontejneru je monitorován fotopastí. 
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Změna jízdního řádu autobusů – DŮLEŽITÉ  

Od 12. 12. 2021 dochází k změně jízdních řádů autobusů. Změnu řeší Kraj Vysočina 

již několik let a zahrnuje celý okres Třebíč a přilehlé obce. Aktuální jízdní řády 

autobusů naleznete na webových stránkách obce. Pro zájemce vytiskneme na obci. 

Dřevo k samovýrobě 

Spolek obci pro lesní hospodaření v Náměšti n. O., s. r. o., ve kterém je obec členem, 

nabízí občanům možnost samovýroby dřeva na topení. Zájemci se mohou nahlásit 

na OÚ Koněšín. Samovýroba spočívá v tom, že vám budou označeny stromy, které si 

na vlastní nálady odborným způsobem vytěžíte. Lesní hospodář vám po domluvě 

stanoví pouze cenu dřevní hmoty.  

Škůdci – potkani 

Deratizace hlodavců (myší a potkanů) probíhá dvakrát do roka na jaře a na podzim. 

V zimním období se začínají stahovat do obydlí, proto žádáme občany, kteří 

zaznamenali zvýšený pohyb hlodavců, o nahlášení. Obec poskytne prostředky na 

deratizaci.  

SMS hlášení (WEB, hlášení obecního úřadu, ztráty a nálezy) 

Od letošního roku bylo zavedeno hlášení pomocí krátkých SMS zpráv. V současnosti 

již na obci evidujeme cca 120 mobilních čísel, na které jsou rozesílány tyto SMS 

zprávy. Cena za zprávu je zanedbatelná, ale ve velkém počtu jdou náklady do tisíců. 

Proto bylo hned na začátku stanoveno, že na jedno číslo popisné připadne jedno 

mobilní číslo z domácnosti. Zprávu si pak můžete v jedné domácnosti rozeslat mezi 

sebou. Krátké SMS zprávy jsou především využívány na důležitá hlášení a akce 

v obci (neinformujeme přes zprávy např. o prodeji oblečení).  

Začátek zprávy je ve tvaru: SMS z OU Konesin: 

Občané, kteří tuto službu ještě nevyužívají, se mohou přihlásit na OÚ Koněšín. 

Stačí nám nahlásit mobilní číslo a potvrdit souhlas se zpracováním osobních 

údajů pro tuto službu. 

Určitě jste také zaznamenali změnu v úvodním hlášení obecního rozhlasu. 

Zastupitelé k tomu přistoupil z důvodů poplatku OSE, s. r. o. Znělku nahrál místní 

sbor Klokočí. Text a hudbu složil pan Jiří Němec. Celému sboru děkujeme za ušetřené 

finance, které můžeme využít na jiné akce. 

Z-BOX – Zásilkovna  

V letošním roce byla také v obci zavedena služba od Zásilkovny Z-Box. Služba je 

hojně využívána, přes Zásilkovnu si můžete nechat doručovat balíky. Ke službě však 

potřebujete chytrý mobilní telefon, více se o službě dozvíte na stránkách Zásilkovny.  
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Ztráty a nálezy 

Občas se v obci najdou nějaké předměty, které lidé nevědomky ztratí. Dobrotiví lidé 

nám pak nálezy nosí na obec. Ztráty a nálezy jsou zveřejněny na webu obce v  sekci 

hlášení obce. V současnosti máme na obci jedny klíče s reflexním přívěskem 

medvídka a jeden MP3 přehrávač SAMSUNG. 

Zamluvení KD na webu obce 

V letošním roce také obec zavedla přehledný rezervační kalendář na kulturní dům. 

Kalendář je všem dostupný na webu obce v záložce Kulturní dům. Zájemci, kteří si 

chtějí KD rezervovat v kalendáři, uvidí volné a obsazené termíny.  

Pro rezervaci termínu KD nám stačí zavolat nebo napsat. Následně vám rezervujeme 

domluvený termín v kalendáři, na webu se vám pak pouze ukáže KD – Zamluven. 

Vzhledem ke zpracování osobních údajů neuvádíme, kdo má KD v kalendáři 

zamluvený. 

V kalendáři také naleznete plánované akce obce nejen v KD.  

Za zastupitelstvo obce, Jiří Chalupa 
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Oslavy 920. výročí první písemné zmínky o naší obci 

Možná si to většina z nás běžně neuvědomí, ale první písemný doklad o existenci 

Koněšína patří k nejstarším na západní Moravě. V souvislosti se založením 

třebíčského kláštera v roce 1101 se v opisu Kosmovy kroniky zmiňuje i seznam obcí, 

které k novému klášteru připadly, a mezi nimi figuruje i ta naše - Koněšín (psán jako 

"Komissin"). Původ názvu není zcela jasný, ale koně v něm pravděpodobně 

nefigurovali. Spíše je odvozen od osobního jména Koněša či Kuněša, což byla 

staročeská verze jména Konrád. Název Koněšín tedy snad značí "ves lidí 

Koněšových". Tyto a řadu dalších informací můžete nalézt v knize Františka Gregora 

a Jana Suchardy, která je věnována historii naší obce, a která byla vydána v roce 

2011 při příležitosti 910. obecních narozenin (knihu si stále můžete zakoupit na 

OÚ).  

Deset let uteklo velmi rychle a 920. výročí první písemné zmínky o Koněšínu se stalo 

vhodnou záminkou připomenout si, v jak krásné a příjemné vesnici můžeme žít. 

Sobotní odpoledne 25. září jsme zahájili v areálu TJ Koněšín, kde se nám nejdříve 

předvedli nejmladší místní fotbalisté. Následně se představila všechna družstva 

místního Sboru dobrovolných hasičů. Děti, ženy i muži jednoznačně ukázali, že k boji 

s ohněm jsou připraveni dobře, a navíc se u toho dovedou i pěkně pobavit. Slunečné 

počasí vybízelo děti i dospělé k nejrůznějším hrám, které na hřišti připravila 

mateřská škola. K poobědové kávě pak napekly tradiční koláčky místní ženy (viz 

zprávy z "Babince" na jiném místě tohoto Zpravodaje). Chutnaly výborně a zmizely 

jako mávnutím kouzelného proutku.  

Program následně pokračoval po celé obci. Základní škola připravila poznávací hru 

„Co (ne)víš o Koněšínu“, která zábavnou formou naučila děti i jejich (pra-)rodiče něco 

o historii i současnosti obce. V rámci soutěžní procházky jsme tak mohli navštívit 

třeba Keramický a výtvarný ateliér Koněšín, kde byly připraveny ukázky výroby 

keramiky a bohaté občerstvení. Na starém hřišti se prezentovalo Letecké muzeum 

Koněšín, které zde předvedlo třeba vrtulník a nafouklo skákací hrad. Své dveře měla 

odpoledne otevřené ZŠ a MŠ Koněšín, stejně jako Obecní úřad. Zde byly vystaveny 

historické fotografie, archeologické artefakty (nalezené Martinem Ondrákem) a také 

byla představena tvorba místních výtvarných umělců. Obrazy vystavovali Šimon 

Bryja, Jana Fučíková a Jitka Marešová, výrobky z keramiky pak Jana Fučíková a 

Libuše Matoušková.  

Kulturní odpoledne pokračovalo v prostoru před Kulturním domem, kde nejdříve 

vystoupili nejmladší koněšínští muzikanti a místní hudební a pěvecký sbor Klokočí. 

Do rozezpívané nálady pak přijela a začala hrát Cimbálová muzika Michala Gani 

"Fjertůšek", se kterou jsme si v příjemném večeru notovali a tancovali až téměř do 

desíti hodin. Doplnění potřebné energie zajistila místní hospůdka Na Kopci (pivo a 
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další pochutiny), Maruška Tomášová z nádražního bufetu ve Studenci (koněšínští 

pstruzi a klobásy na grilu) a třebíčská vinotéka Ganymed (burčák a jihomoravské 

víno). Celou akci zakončili uvnitř kulturního domu místní muzikanti, kteří zde již 

měli nachystanou aparaturu a rozezpívanou a roztančenou společnost nenechali v 

rockovém rytmu vychladnout, i když teplota venku klesala poměrně rychle.  

Za celé zastupitelstvo obce děkuji všem, kteří se na přípravě této akce jakkoliv 

podíleli (a nebylo jich málo), i těm, kteří si s námi přišli sobotní odpoledne a večer 

užít. Myslím, že se opět podařilo ukázat, že naše vesnice je plná šikovných, aktivních 

a příjemných lidí. I do budoucna se máme na co těšit. Kéž tedy Koněšín vzkvétá i ve 

svém 921. roce (stejně jako ve všech následujících).  

Josef Bryja 

 

 

 
Na obecním úřadě probíhala výstava místních výtvarných umělců.  
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Hry pro děti jakéhokoliv věku zajistila ZŠ a MŠ Koněšín.  

 

 
Členky ženského týmu Svazu dobrovolných hasičů předvedly, že umí hasit nejenom 

žízeň.  
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Jedno ze zastavení poznávací hry „Co (ne)víš o Koněšínu“ (kterou organizovala ZŠ a 

MŠ Koněšín) bylo v ateliéru KVAK, kde si účastníci mohli vyrobit svůj kousek 

keramiky a kde bylo rovněž nachystáno chutné občerstvení.  

 
Na starém hřišti se prezentovalo Letecké muzeum Koněšín.  
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Kulturní odpoledne zakončila Cimbálová muzika Michala Gani "Fjertůšek", se kterou 

jsme si mohli zpívat a tancovat až do nočních hodin.  

 

Fotky od občanů – návrh na zpracování historické fotoknihy 

Vážení občané,  

touto cestou vás chceme požádat o poskytnutí historických fotek naší obce. Do 

budoucna chceme zpracovat památní knihu s historickými fotografiemi a krátkým 

komentářem. Fotky můžete nosit na obecní úřad v úřední hodiny. Dále je možné, že 

si po telefonické domluvě fotku vyzvedneme u vás (tel. číslo 724 191 252). 

Fotografie odborně naskenujeme a vrátíme.  Obrázky vám můžeme naskenovat na 

USB disk, případně vám je vytiskneme na fotopapír, dále je můžeme zvětšit do max 

velikosti A4. 

Všem velice děkujeme za spolupráci.  

Jiří Chalupa, starosta 
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Společenská kronika 

Děti narozené v roce 2021 

Březina Tobias 

Bula David 

Cejpková Dominika 

Hélová Rozárie 

Lukačová Charlotta 

Řezáč Dominik 

 

Jubilea v roce 2022 

Bohumil Pulicar  60 let 

Zdeňka Chalupová 60 let 

Marcela Sobotková 60 let 

Ludmila Ondráková 60 let 

Jiří Chalupa  60 let 

Pavel Zahradníček 60 let 

Oldřich Kalina  60 let 

Milan Zoubek  60 let 

Antonín Jurka  60 let 

Anna Fučíková  65 let 

Vlasta Komárková 65 let 

Julie Kubaláková 65 let 

Ivana Weiglová  65 let 

Eliška Šibůrková 65 let 

František Žák  65 let  

Marie Žáková  65 let 

Marie Kopuletá  65 let 

Antonín Svoboda 65 let 

Josef Sobotka  65 let 

Stanislav Horký  65 let 

Zlata Brabcová  70 let 

Marie Hortová  70 let 

Miroslav Urbánek 70 let 

Dana Šabatová  70 let 

Jiří Brabec  70 let 

Vladimíra Malíková 70 let 

Rudolf Dobrovolný 70 let 

Karel Králík  70 let 

Zdeňka Postupová 70 let 

Josef Blažek  70 let 

Milada Rybníčková 70 let 

Vladimír Moll  75 let 

Lidmila Karásková 80 let 

Bohumil Nováček 85 let 

Bohumil Jurka  85 let 

Josef Dufek  85 let 

Bohumila Šabatová 85 let 

Františka Konečná 85 let 

Jaroslav Šabata  90 let 

Jan Šibůrek  90 let 



Servis pro občany 

Obecní úřad Koněšín 

Mobil: 601 581 525, 724 191 252 

Úřední hodiny: 

Pondělí  08.00 – 11.00 14.00 – 18.00 

Úterý  08.00 – 11.00 

Středa  08.00 – 11.00      

Čtvrtek  08.00 – 11.00 

Pátek  08.00 – 11.00 

 

COOP obchod Koněšín 

Pondělí  06.00 – 12.00 

Úterý  06.00 – 12.00      14.00 – 16.00 

Středa  06.00 – 12.00       

Čtvrtek  06.00 – 12.00      14.00 – 16.00 

Pátek  06.00 – 12.00      14.00 – 16.00 

Sobota  06.00 – 10.00 

Neděle  zavřeno 

 

Pošta Koněšín 

Pondělí  08.00 – 11.00 

Úterý  08.00 – 09.00 14.00 – 16.00 

Středa  08.00 – 11.00 

Čtvrtek  08.00 – 09.00     14.00 – 16.00 

Pátek  08.00 – 11.00 13.00 – 15.00 

 

 

 

15 
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Soukromá lékařská praxe MUDr. Hana Pacalová 

Telefon: 568 888 230 

Pondělí  07.00 – 12.00      13.00 – 18.00 

Úterý  07.00 – 12.00   

Středa  07.00 – 12.00 

Čtvrtek  07.00 – 12.00 

Pátek  07.00 – 12.00 

V pondělí od 17.00 do 18.00 hodin pouze pro objednané. 

 

Ústředna Nemocnice Třebíč – tel. 568 809 111 

Důležitá telefonní čísla: 

Zdravotnická záchranná služba  155 

Hasiči     150 

Policie     158 

Integrovaný záchranný systém  112 

Poruchová služba E-On   800 225 577 

Informace o telefonních číslech  1188 

 

Veterinární ordinace Vladislav MVDr. Veronika Peroutková 

Mobil: 739 444 421, 601 345 164   www.veterinavladislav.cz 

Pondělí   08.00 – 12.O0 14.00 – 19.00 

Úterý  08.00 – 12.00 

Středa  08.00 – 12.00 14.00 – 19.00       

Čtvrtek   08.00 – 12.00 

Pátek  08.00 – 12.00 14.00 – 19.00 

Sobota  09.00 – 12.00 

Neděle  zavřeno 

 



Koněšínský zpravodaj                                                                                     listopad/2021 

  

17 
 

Ordinační a úřední hodiny v době svátků vánočních 

Obecní úřad Koněšín  

Od 20. 12. 2021 do 31. 12. 2021 bude OÚ z důvodu čerpání dovolené uzavřen. 

Obchod COOP Koněšín 

23. 12. 2021 06.00 – 12.00 14.00 – 16.00   

24. 12. 2021 06.00 – 08.00 

25. 12. 2021 zavřeno 

26. 12. 2021 zavřeno 

27. 12. 2021 06.00 – 12.00  

28. 12. 2021 06.00 – 12.00 14.00 – 16.00 

29. 12. 2021 06.00 - 12.00  

30. 12. 2021 06.00 – 12.00 14.00 – 16.00 

31. 12. 2021 06.00 – 09.00 

01. 01. 2022 zavřeno 

Pošta Koněšín 

23. 12. 2021 08.00 – 11.00 14.00 – 16.00 

24. 12. 2021 zavřeno 

25. 12. 2021 zavřeno 

26. 12. 2021 zavřeno 

27. 12. 2021 08.00 – 11.00  

28. 12. 2021 08.00 – 09.00 14.00 – 16.00 

29. 12. 2021 08.00 – 11.00 

30. 12.2021 08.00 – 09.00 14.00 – 16.00 

31. 12. 2021 08.00 – 09.00 

01. 01. 2022 zavřeno 

 



Koněšínský zpravodaj                                                                                     listopad/2021 

  

18 
 

Termíny svozu komunálního odpadu pro rok 2022 

12. 01. 2022 26. 01. 2022 09. 02. 2022 23. 02. 2022 

09. 03. 2022 23. 03. 2022  06. 04. 2022 20. 04. 2022 

04. 05. 2022 18. 05. 2022  01. 06. 2022 15. 06. 2022  29. 06. 2022 

13. 07. 2022 27. 07. 2022 10. 08. 2022  24. 08. 2022  

07. 09. 2022 21. 09. 2022 05. 10. 2022  19. 10. 2022  

02. 11. 2022 16. 11. 2022 30. 11. 2022 14. 12. 2022 28. 12. 2022 

 

Termíny zimního svozu bioodpadů 

pondělí 06. 12. 2021 

pondělí 03. 01. 2022   

pondělí 07. 02. 2022     

 

 

Prodej ryb v Koněšíně 

Letní čas – každý pátek  15.00 - 19.00 hod. 

Zimní čas – každý pátek  15.00 – 18.00 hod. 

 

Prodej ryb v době vánoční 2021 

21. prosince 2021  08.00 – 18.00 hod. 

22. prosince 2021  08.00 – 18.00 hod. 

23. prosince 2021  08.00 – 18.00 hod. 
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ZŠ a MŠ Koněšín – Ohlédnutí za školním rokem 2020/2021 

Velikonoční putování „Od kamínku ke kamínku“ 

Již druhým rokem se oslavy Velikonoc musely obejít bez návštěv kostelů, 

příbuzných i pondělní pomlázky. Paní učitelky z mateřské školy proto pro zpestření 

volného času připravily velikonoční hru pro děti i rodiče. Vzhledem k vládním 

opatřením se tato akce konala bez přímé účasti pedagogů. Putování „Od kamínku ke 

kamínku“ bylo možné zdolat na Bílou sobotu a Velikonoční neděli v čase od 10:00 

do 16:00 hodin. Účastníci odstartovali od budovy školy, kde si vyzvedli startovní 

listinu s instrukcemi a křížovkou. Při procházce obcí hledali uschované kamínky s 

jarními motivy. Kdo kamínek našel, vepsal si jeho symbol do křížovky. Na konci 

procházky hledače čekala vyluštěná tajenka s přáním Velikonoc jako malovaných a 

také hledání velikonočního pokladu. V koši s pokladem si každý účastník vybral 

sladkou odměnu v podobě domácího perníčku, sušenek či jarní omalovánky. 

Počasí nám v tento víkend příliš nepřálo, především v sobotu bylo vyloženě aprílové. 

Přesto se na putování vydalo kolem 120 hledačů. Tato hojná účast nám udělala 

velkou radost a dodala chuť do přípravy dalších akcí, které následovaly. Všem 

zúčastněným patří velké díky. 

 

U velikonočního pokladu 
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Cesta ke Dni Země 

Tuto cestu jste si mohli kvůli špatné epidemiologické situaci projít samostatně od 

pátku 22. 4. do neděle 24. 4. 2021. Počasí bylo velmi pěkné, tak i účast byla velká. 

Cesta vedla z fotbalového hřiště přes obnovené posezení pod lípou, kolem nádrže do 

Žlebu, dále na kopec přes staré hřiště, obecní úřad a ke škole, kde čekala odměna. 

Na cestě jste potkávali stanoviště s různými úkoly, vědomostními kvízy i sportovní 

aktivitou. Čekal vás úklid lesíka pod nádrží, který se snažíme s dětmi z družiny 

uklidit už třetím rokem. Díky tatínkům se nám z lesíka podařila dostat hromada 

starého pletiva i zbytek auta, které tu rezivělo už několik desetiletí. Děkujeme i 

pracovníkům obecního úřadu za spolupráci při likvidaci odpadů. Během cesty jste 

měli možnost zjistit, jak dlouho se rozkládá určitý odpad, také jste si mohli osadit 

květináčky s bylinkami a květinami. Všem, kteří se cesty zúčastnili, děkujeme a 

těšíme se na další… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cesta ke Dni Země 
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Čarodějnické putování  

Začarovaná procházka, která se 

uskutečnila ve dnech 30. 4. - 2. 5. 

2021, přilákala spoustu dětí a 

dospělých. Putování začínalo u školy, 

kde byl ponechán dopis od 

čarodějnice Elvíry, která si pro děti 

přichystala nejrůznější úkoly, a 

dovedla je až ke svému doupěti.  Trasa 

vedla v blízkosti Dalešické přehrady, 

kde děti měly možnost vyzkoušet si 

let na koštěti, lovení pavouků či 

prolézání pavučinami. V cíli, tedy v 

obydlí čarodějnice Elvíry, na děti 

čekala odměna v podobě upečených 

prstů staré ježibaby, omalovánka a 

nechyběl ani netopýr, kterého si děti 

odnesly domů na památku.  

 
 

Prolézání pavučinami  

Lovení pavouků  
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Školní výlet 

V závěru minulého školního roku se podařilo naší škole po „covidové pauze“, kdy 

nebylo možné pořádat žádné společné akce, realizovat školní výlet. Díky zlepšení 

situace v ČR ohledně pandemie a díky rozvolnění pravidel ze strany vlády jsme se 

rozhodli pro dvoudenní výlet. Rozhodli jsme se pro něj také proto, že jsme přeci jen 

všichni byli už hodně dlouho doma a zatoužili jsme změnit prostředí, přespat mimo 

domov, strávit více času se spolužáky. A opravdu to byl nezapomenutelný zážitek – 

zvláště v této době ☺. 

V termínu 28. – 29. 6. 20121 jsme vyrazili do nedalekého Mohelského mlýna 

(nazýván též Mohelenský), do uzavřeného areálu po renovaci. Výletu se zúčastnili 

téměř všichni žáci 1., 3., 4., 5. ročníku.  Spolu se školáky vyrazili také všichni 

předškoláci naší MŠ. O plnou penzi se postarala naše školní kuchyně.  

Program jsme zvolili řízený, ale takový, aby děti měly také dostatek prostoru na 

vlastní činnosti a aktivity. První den jsme využili nabídky paní Fornůskové z 

Výzkumného centra živočichů ve Studenci. Spolu s kolegyní nám představila různé 

lebky živočichů, viděli jsme také pitvu myši a další aktivity. Po obědě jsme se vydali 

na výlet přes Mohelenskou step do Mohelna na zmrzlinu a nákupy. Večer jsme 

uzavřeli posezením u táboráku, zpěvem a opékáním špekáčků. 

Obydlí čarodějnice Elvíry 
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Druhý den jsme měli blok různých her, kdy děti soutěžily ve skupinách. Následovala 

sladká odměna, po obědě koupání v řece a odjezd domů. 

Počasí se nám vydařilo a děti podle všeho byly spokojené. Věříme, že výlet nám vyjde 

i v tomto školním roce.  

 

 

   

 

 

 

 

 

Výlet na Mohelenskou step 

 

Přírodovědné pokusy    Koupání v řece 



Koněšínský zpravodaj                                                                                     listopad/2021 

  

28 
 

Zahradní slavnost 

V posledním červnovém týdnu proběhlo v kulturním domě slavnostní zakončení 

školního roku. Jako každý rok se o program postaraly děti z MŠ i ZŠ. Nechybělo 

tradiční loučení s předškoláky a pasování na prvňáčky, rozloučili jsme se také s žáky 

pátých ročníků. Odměnu si zasloužili také ti, kteří pilně sbírali léčivé byliny nebo 

celoročně sušili pomerančovou kůru. Největším zpestřením pro zúčastněné byla 

projížďka na koních, kterou nám zajistil pan Vlček. 
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Školní rok 2021/2022  

Nový školní rok jsme slavnostně zahájili 1. září 2021 se všemi 33 žáky základní školy 

a s rodiči prvňáků.  

V první třídě jsme přivítali 4 dívky a 4 chlapce. Základní škola je organizovaná jako 

dvoutřídní malotřídní škola se čtyřmi ročníky. V odpoledních hodinách je v provozu 

pro 32 žáků jedno oddělení školní družiny, které kromě zájmových činností nabízí i 

podporu při psaní domácích úkolů. Od měsíce října fungují zájmové útvary 

(sportovní hry, angličtina pro malé) a nepovinný předmět náboženství, který 

vyučuje externí paní učitelka.  

O 27 dětí mateřské školy ve věku 2 – 6 let pečují 4 paní učitelky. Ve školní jídelně se 

připravuje 68 obědů pro děti základní a mateřské školy v Koněšíně, 5 pro žáky ZŠ 

Vladislav. 

V tomto školním roce se zaměřujeme zejména na kvalitní a pestrou výuku, abychom 

doplnili případné nedostatky z distanční výuky. Výrazně jsme omezili počet 

nadstavbových akcí, ale dění v obci se rádi účastníme. Svým dílem jsme přispěli i 

k realizaci oslav 920. výročí první písemné zmínky o naší obci. 

Nyní už se těšíme na setkání s Vámi na tradičním adventním zpívání, které naše 

škola opět spojí s prodejním jarmarkem v rozsvícené škole. 

Přejeme Vám klidný adventní čas, všem stálé zdraví a pozitivní mysl. 

Zaměstnanci a děti školy Koněšín 
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Oslavy k založení obce Koněšín 

Dne 25. 9. 2021 se uskutečnily v naší obci oslavy 920. výročí od založení obce 

Koněšín. Oslav se účastnily všechny místní organizace, proto nechyběla ani škola. 

Paní učitelky ze základní školy přichystaly pro děti zábavnou hru s názvem „Co 

všechno (ne)víme o Koněšíně“. Děti i rodiče měli možnost navštívit významná místa 

v obci a dozvědět se něco o jejich historii. Na konci cesty čekala na děti sladká 

odměna v podobě perníkové podkovy. Paní učitelky mateřské školy přichystaly na 

hřišti herní koutek, kde si děti mohly pohrát v bazénku s kuličkami, zaskákat na 

trampolíně, proběhnout slalomovou dráhu nebo vybarvit omalovánku. Po celou 

dobu oslav se konal také Den otevřených dveří školy. Veřejně přístupné byly třídy 

mateřské školy, třídy základní školy, šatny, kuchyň, ředitelna i nově vybudovaný 

kabinet pro paní učitelky. Vystavena byla také originální kronika školy a 

naskenované kopie, ve kterých návštěvníci se zájmem listovali. Počasí této akci 

velmi přálo, díky tomu jsme se těšili z velké účastí návštěvníků. Oslavy obce 

proběhly v klidném a přátelském duchu, dle hodnocení zúčastněných na ně budeme 

dlouho s úsměvem vzpomínat. 
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KOS – Divadlo bude!? 

Tak jsme začali připravovat nové divadelní představení. Pustili jsme se do toho s 

důvěrou, že po dvou letech půstu se konečně zase postavíme na "prkna, která 

znamenají svět". Bohužel, i nadále nám „covidový blázinec“ dělá trochu čáru přes 

rozpočet. Přesto však doufám, že zkoušky budou i nadále probíhat (za přísných 

hygienických podmínek) a po novém roce se dočkáme i nové inscenace. Budeme 

věřit, že se nebudeme muset z jeviště dívat na panoptikum „zarouškovaných 

obličejů“ v hledišti. Pro herce je totiž přímý vizuální kontakt s diváky velmi důležitý. 

I když – u některých samozvaných divadelních kritiků bych docela přivítala, kdyby 

roušky do divadla nosili povinně a napořád.  

A na co se vlastně máte těšit? Sáhli jsme po nějaké době opět do dílny Vlastimila 

Pešky. Od tohoto autora jste na našem jevišti měli možnost zhlédnout již několik her. 

Tentokrát se jedná o úpravu klasické pohádkové vlastenecké hry od Josefa Kajetána 

Tyla "Lesní panna aneb Cesta do Ameriky". Jistě si vzpomínáte na první díl 

"Básníků", kde zrovna tuto hru nacvičovali ve své úpravě studenti gymnázia. Ovšem 

šampaňské, ani "šuby, duby, Amerika" od nás nečekejte. Můžeme vám ale nabídnout 

představení plné úsměvných situací, pěkných písniček a hlavně nových tváří. 

Rozšířili jsme naše řady a vedle již osvědčených herců jsme k naší velké radosti 

přivítali několik mladých a nadějných hereckých talentů. Tak snad nám to v příštím 

roce vyjde, držte nám pěsti.  

Ke konci roku se vždy očekává nějaké přání. Co si ale přát v dnešní době kromě 

zdraví? Kolem sebe stále slyším, že líp už bylo. Ale já, věčný optimista, věřím, že to 

lepší nás všechny ještě čeká. A vůbec tím nemyslím hmotné statky, ale lásku, 

přátelství, úctu člověka k člověku a levnější energie! 

A hlavně se nezapomínejte smát!                Vlasta Komárková 

Zprávy z "Babince" 

V letošním roce jsme kvůli nejrůznějším vládním omezením nemohly pořádat žádný 

zájezd, ale pravidelně jsme se scházely a těšily se na lepší časy. Na ty se zablýskalo v 

září, kdy jsme se dočkaly dlouho odkládaného divadelního představení v Českém 

Krumlově. Společně s divadelníky a ostatními účastníky zájezdu jsme si užili krásný, 

téměř letní den. Procházka po starobylém centru Českého Krumlova byla úžasná a 

následné zhlédnutí "Psa baskervilského" na otáčivém hledišti v krumlovském 

zámeckém parku nás doslova nadchlo. V příštím roce snad toto známé divadlo opět 

navštívíme a už teď se těšíme na klasický muzikál "Divotvorný hrnec", na který 

máme objednané vstupenky.  

V letních měsících se naše členky účastnily různých kulturních akcí v Koněšíně a na 

podzimní oslavy 920. výročí založení obce přispěly výrobou chutných koláčků. 
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Příště jich ale musíme napéct víc, neboť šly skvěle na odbyt a jen se po nich zaprášilo. 

Některé z nás se zapojily i do soutěže o nejlepší štrúdl na velmi vydařeném 1. 

ročníku Koněšínského jablkobraní.  

Je chvályhodné, že se v Koněšíně pořádá tolik kulturních akcí, ale přišlo nám líto, že 

se na nás – a tím myslím všechny důchodce – letos v obci poněkud zapomnělo. 

Slibované setkání seniorů se bohužel opět odložilo na neurčito. Snad se ho ale ještě 

někdy dožijeme. 

A na závěr pár "mouder" (z internetu :)) 

• Než se člověk skutečně stane starým, prožívá poměrně dlouhé období, 

během něhož je za starého považován, ač se tak zdaleka necítí. 

• Ve vzpomínkách si udělejte občas úklid. Vymeťte zbytečné, spalte chmurné, 

oprašte příjemné a vyleštěte radostné zážitky své minulosti. 

• Být sedmdesát let mlád je mnohem příjemnější než být čtyřicet let stár. 

Pevné zdraví všem a hezký každý den přeje za "Babinec" 

Vlasta Komárková 

Dění v Kozlanech 

První polovina roku se nesla v duchu omezení. Poslední srpnový víkend patřil již 

tradiční Bartolomějské pouti. Sobota byla věnována stavění máje a výzdobě, večer 

pak pořádalo SDH Kozlany pouťovou zábavu, k tanci a poslechu zahrála kapela 

ECHO. V neděli hrála k tanci a poslechu Lesanka.  

Jedinou z plánovaných akcí pro děti, která se mohla uskutečnit, byl až Dětský den. 

Ten proběhl v sobotu 4. září 2021 s podnázvem Staň se pirátem. Během delší a 

náročnější trasy plnily děti úkoly, které měly prověřit jejich odvahu, poslušnost, 

chytrost a vytrvalost. V cíli pak na ně čekalo občerstvení a drobná odměna. Všem 

organizátorům patří velké poděkování. 

V sobotu 4. prosince 2021 proběhne tradiční rozsvícení vánočního stromu, na které 

si děti připravují drobný kulturní program. Po rozsvícení vánočního stromu pak 

proběhne Mikulášská nadílka, letos opět netradičně přímo pod vánočním stromem. 

Závěrečné měsíce roku budou věnovány sbírce Krabice od bot a Dárcovství krve. 

Na příští rok je pak naplánovaný tradiční Masopust, ten se uskuteční 12. února 2022. 

Masopustní rej zpestří svým hudebním doprovodem Ocmaňanka. 

Všem přejeme mnoho zdraví a v nadcházejícím vánočním čase spoustu klidu a 

pohody.    

Jitka Pospíšilová 
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Letecké muzeum Koněšín z. s. 

Muzeum letos zahájilo sezonu sice trochu později, ale s o to  větší vervou. Uspořádali 

jsme několik veřejných akcí, při kterých nás podpořila i armáda a jiné spolky. 

Sezonu jsme začali připomínkou pěti let od vzniku muzea za velké účasti veřejnosti 

i armády, kdy 22. základna vrtulníkového letectva z Náměště nad Oslavou poprvé 

představila na veřejnosti zcela novou kamufláž vrtulníku připomínající službu 

našich pilotů a techniků RAF za II. světové války. 

Vrtulník přistál přímo v muzeu, aby si ho mohla veřejnost prohlédnout zblízka. 

Kromě jiných atrakcí (jízdy na koních, obrněném transportéru, vyhlídkových letech 

vrtulníkem) se stal jedním největších lákadel tohoto dne.  
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Z dalších akcí stojí za 

zmínku Dětský den 

uskutečněný 7. srpna, kdy 

nás navštívilo 1367 lidí a 

polovina z toho byly děti. 

Mohly se účastnit spousty 

her a soutěží, jízdy na 

koních, jízdy v 

transportéru, dále měly 

možnost proletět se 

vrtulníkem a získat spoustu 

odměn. Vstup měly děti 

zdarma a rodiče zaplatili 

pouze symbolické vstupné. 

I tak se vybralo na podporu 

dětských spolkových aktivit 

v Koněšíně 15000,- Kč, 

které si rozdělí tři spolky (TJ Koněšín z. s., hasiči a divadlo).  Tuto akci chceme 

pořádat každoročně, výtěžek by byl i v budoucnu věnován koněšínským spolkům.  
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Další zajímavou akcí 

byla bezesporu 

Traktoriáda za účasti 

třicítky traktorů nejen z 

Vysočiny. I tuto akci 

chceme pořádat 

každoročně.  
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Mimo tyto akce muzeum také svoje sbírky rozšiřovalo a zvelebovalo. Rozšířili jsme 

i zázemí pro návštěvníky, začali pracovat na dětském minikoutku, koupili skákací 

hrad, nové zařízení pro dětský letecký simulátor. Dále jsme dohotovili 

elektroinstalace v hlavní budově i expozici, ale také rozšířili počet exponátů. Nově 

tedy návštěvníci mohli spatřit legendární práškovací letoun Z-37 Čmelák a koncem 

sezony i nový bitevní vrtulník Mi-24 D v původní verzi a kamufláži. 

25. září v rámci oslav 920. výročí od první písemné zmínky o obci Koněšín jsme také 
představili opravený vrtulník Mi-2, který byl umístěn na starém hřišti.  V muzejní 
dílničce jsme s dětmi vyrobili 230 originálních připínacích odznaků. 

 

 

Za zmínku určitě stojí 
dokument ČT, který byl o 
muzeu natočen. Měl upozornit 
na tuto ojedinělou technickou 
památku Vysočiny pro sezonu 
2022. Pořadem provází herec 
Tomáš Hanák. 

 

 

 

 

Nyní už je po sezoně a máme 

tak čas na další úpravy a 

výstavbu v muzeu pro příští 

rok. Čeká nás tedy úprava 

vjezdové brány, opravy 

zázemí, ale také oprava 

dalších dvou letounů. 

V současnosti už pracujeme 

na zpřístupnění největšího 

exponátu. 

 

Budeme se těšit na příští rok a přejeme všem klidný zbytek roku a hlavně hodně 

zdraví. 

Zdeněk Svobodník, Letecké muzeum Koněšín 
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Keramika a umělecká tvorba – Jana Fučíková   

                                               

Děkuji za oslovení, ráda tímto podávám zprávu ze své dílny ☺ 

Přeji vám všem krásný den, chtěla bych Vám velmi poděkovat za Vaši přízeň a to 

nejen v letošním roce, který je pro moji dílnu vyjimečně kulatý.  Letos je to 10.let od 

jejího založení. A v čem byl pro mě tento rok opravdu vyjimečný ? Ráda to shrnu do 

několika bodů a začnu několika poděkováními - 

-Chtěla bych velmi poděkovat za možnost, vystavit svoji tvorbu na naši obci v rámci 

oslav 920. let od jejího založení. Byla to pro mě čest a bylo to velmi milé, děkuji ☺  

-I letos proběhly otevřené ateliéry na Vysočině, a to 2 a 3. řijna . Chtěla bych velmi 

poděkovat za hojnou účast a velkou podporu. Přišlo se vás, za mnou, podívat 

opravdu hodně, za což jsem velmi vděčná. Příští rok se budu těšit zase ☺ 

-Kroužky keramiky – letos jsem otevřela kroužek pro děti. Modelujeme, točíme na 

kruhu, glazujeme, smějeme se a vůbec si tvorbu užíváme ☺ děkuji dětem i 

maminkám, je to pro mě velmi obohacující ☺  

-V letošním roce mi byla i udělena značka – Vysočina 

regionální produkt, kterou mohu označovat svou tvorbu, 

je to pro mě velká čest   

 

-Oslovil mě i Český rozhlas, kam jsem poskytla rozhovor, kde popisuji, jak jsem se 

k hlíně vlastně dostala a pro mě velmi důležité zjištění – že několik generací mých 

předků žilo a pracovalo ve Sklenářově cihelně, která stála za Koněšínem. Moje 

babička i prababička se zde i narodily. Dříve jsem se pořád divila, kde jsem k té hlíně 

vlastně přišla ☺ A dnes je mi to jasné. K poslechu je na mých stránkách 

www.keramikafucikova.cz 
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-Povídání o mém tvoření bude i k přečtení v zimním čtvrtletníku ARZ – Asociace 

regionálních značek – Zima v regionech – k nalezení i na internetu – 

www.regionalni-značky.cz 

Kde mě potkáte – prosinec 

(pokud to vládní opatření dovolí) 

- Adventní trhy v pivovaru 

Dalešice  5.12 a 18 a 19.12,  
- Vánoční trhy – Špitálek – za kaplí 

sv. Anny v Náměští nad Oslavou 
11.12 od 9.00- 15.00.  

- V mojí malé prodejničce, kde 

mám mnoho zboží k prodeji. 
Potkat je se možné během celého 

týdne – stačí u nás zazvonit – 
nebo dopředu zavolat – 

604/989093 a ráda se vám budu 

věnovat ☺  

Dále je možné naše zboží 

shlédnout, případně objednat přes 

internet.   Odkaz na e-shop je zde:  

www.fler.cz/jatefu.  

Naleznete zde přes 400 druhů 

převážně zahradní, vysoce pálené, 

mrazu odolné keramiky, kterou 

stále doplňuji a ráda vytvořím na 

zakázku.  Možné je také napsat 

mail: janinka.fucikova@seznam. 

Můžete se podívat se i na 

facebook co aktuálně tvořím – do vyhledávače zadejte – keramika a umělecká 

tvorba – Jana Fučíková, nebo https://www.facebook.com/jatefu a je možnost 

mrknout i na můj web www.keramikafucikova.cz .                 

Mnohokrát Vám ještě jednou děkuji a chtěla bych vám všem popřát krásné Vánoce 

☺  klid a mír v srdcích a nacházení radosti i v těch nejobyčejnějších věcech. A hlavně 

mnoho zdraví, štěstí a lásky do nového roku 2022.     

Jana Fučíková   

http://www.fler.cz/jatefu
mailto:janinka.fucikova@seznam
https://www.facebook.com/jatefu
http://www.keramikafucikova.cz/
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Koněšínské léto 2021 – fotogalerie 

Turnaj o pohár starosty 2021 

 

Odpolední čaje 

K poslechu a tanci hrála kapela TUZEX  
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Letní kino 

Princezna zakletá v čase 

 

 

 

Matky 
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Drakiáda a opékání brambor 
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Jablkobraní 
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Martinské světluškování pro děti 

 

 
FOTO – Horácké noviny 

FOTO – Horácké noviny 
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Vítání občánků 

 

FOTO – Horácké noviny 


